2019全国高体連第 419号

令 和 2 年 3 月 1 6 日

開 催 地 実 行 委 員 会 会長 殿

都道府県高等学校体育連盟 会長 殿

全国高等学校体育連盟専門部 部長 殿

（公財）全国高等学校体育連盟

                          会長  岡 田 正 治

新型コロナウイルス感染症対策本部の要請に基づく

令和 2年度全国高等学校総合体育大会の開催方針等について（通知）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本連盟の諸事業に対しご理解とご

協力を賜り感謝申し上げます。

関係の皆様におかれましては、令和２年度全国高等学校総合体育大会に繋がる、各都道府県総

合体育大会等のご準備に奔走されておられることと思います。本連盟といたしましても、インタ

ーハイ史上初となる分散開催の成功に向け準備を進めております。

現在、国内における新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、文部科学省から関係機関に

対し発出された、令和 2年 2月 28日付文書「新型コロナウイルス感染症対策のための小学校、中

学校、高等学校及び特別支援学校等における一斉臨時休業について（通知）」を受け、自治体ごと

に臨時休業等の措置や、部活動の禁止を含めた制限などの対策が講じられています。また、3月 13

日には、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた新型インフルエンザ対策特別措置法の改

正案が成立し、感染状況を踏まえた新たな要請も想定されます。

この状況を受け、標記の件に関する現時点における本連盟の方針等について、下記のとおりご

通知申し上げます。内容をご確認のうえ、各自治体等の対応方針も踏まえ適切にご対応ください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 令和 2年度全国高等学校総合体育大会の開催について

現時点においては予定通り開催する。ただし、今後の新型コロナウイルス感染症の状況や、

国及び自治体の対応等を踏まえ、関係機関と調整のうえ判断する。

２ 令和 2年度全国高等学校総合体育大会の開催に向けた検討予定について

  以下の日程で開催に向けた検討を行う。

（１）令和 2年 4月 13日（月) 総体検討委員会

理事長
はんこ

（２）令和 2年 4月 21日（火）総体中央委員会

（３）令和 2年 5月 25日（月）第１回理事会

（４）（３）以降または緊急時においては、臨時理事会等を開催し協議する。

３ 都道府県及び地域等における競技大会について

（１）都道府県等における競技大会の実施に際しては、選手を中心とした関係者全員の安全・安

心を最優先し、実施の可否等について慎重にご判断ください。

（２）国及び自治体等の方針等を踏まえ、大会の開催規模の縮小や時期の見直しなど、大会開催

の工夫を検討してください。

（３）令和 2 年度全国高等学校総合体育大会出場校等の決定にあたっては、新型コロナウイルス

感染症対策という緊急的対応を優先し、予選大会等を中止する場合には、当該競技の特性に

応じた客観的事実に基づき適切な決定をしてください。

４ その他

（１）開催方針等の検討結果や内容、新たな方針などが生じた際には、関係組織等に対し速やか

に周知を図る。

（２）この件に関する問い合わせ先は以下のとおりとする。

   （公財）全国高等学校体育連盟 専務理事 奈良 隆

     電 話 03-6268-0027   メール info@zen-koutairen.com

以上